# IOANNIS ME- SVAE DAMASCENI LIBER

*Secundus, de singulis medicamentis purgan-  
tibus diligendis, & castigandis,*

*JACOBO STYLVIO me-  
dico interprete.*

\*\*\*

10

ACTENVS generalem quendam medica-  
menta purgantia diligendi, & castigandi,  
modum produximus, libro superiore. In quo  
scopos distinximus, quibus intentus quis ipsa  
inueniat, & modo idoneo exploret, an condi-  
tiones illas celebriores habeant: idque scrutā-  
di principio à nobis breuiter ac pulchre tradito. In eo autem  
theoremata quatuor ad hanc rē necessaria pertra&taui. Nunc  
verò consilium est, singula purgantia medicamenta seorsum 20  
explicare, & in horum quouis substantiam, facultatem, casti-  
gationem noxarum corpori ab ipsis impendentium. Quibus  
absolutis, librum finierimus. Deum igitur adiutorem implor-  
eremus, ad quem conspi&t omnia, & à quo misericordia omnis  
proficiuntur, qui sit benedictus. Incipiamus autem à medica-  
mentis purgantibus, quæ ob id benedicta vocamus, quod ha-  
rum actio nullam corpori noxam imprimit: horumque pri-  
mam Aloēn ipsam statuamus.

*De aloë.*

C A P V T I.

30

A LOE medicamentorum purgantium præstantif-  
sima, & ob suam quandam prærogatiuam excel-  
lentissima. Cùm enim cætera purgantia partes no-  
stras principes, & ex his, ceu fontibus profectas fa-  
cultates nostrum corpus dispensanteis, vel actionis vehemen-  
tiā lèdant [vel nihil iuuent,] Aloë sola eas partes imbecillas ro-  
borat, & ad functiones suas reducit, nullâ omnino actione, no-  
xia: præterquam quod venarum ora tantum aperit, ut per  
hæc sanguis effluat. Ad has eius doteis accedit, quod cæteris  
purgantibus, & his præsertim quæ vacuando corpora dissol- 40  
uunt,

a Syriaca non bona, Cœlesyriaca & Arabica melior, Indica optima Gale.

b ὑπερένθη οὐταρίσουσα Διόσκο.

c Sic Dioscor. Planta tamen tota odore est graui. Idem.

d Sapore pa-

uunt, aloë mista, hæc ipsa corrigit, & noxis eorum prohibitis rū ad strin-  
meliora reddit. Nam sua crassiore substantiâ tenuem illorum gête multū  
acremq; naturā frangit, & noxā partiū ab his promptā, cele- amaro Dio-  
remq;, proprietate quadā substantiæ inhibet: sua deniq; pur- scor. Gale.

gandi tarditate, horum celeritatem cōtemperat, purgationēq; e d'aloës  
auget. His igitur ipsis nunquam non miscēda aloë. Eam vero ηγετήσε

mittunt India, Persis, Arménia, Arabia. Optima autem est Diosc.

a Indica: post hanc persica: tertio loco Armenia, Arabica igno f Calida. r.  
billissima. Bonitatem eius præcipuam declarant color, odor, su ordine intē-  
por, pondus, consistentia, & in singulis conditiones quædā spe- so, vel 2. re-  
tādē. Colore enim est b flauo in rubrū inclinatè hepatis modo missa Gal.  
ac perspicuo & splēdēte: opaca enim & obscura est deterior & g Id etiā lī  
quæ vetustate nigrescit. Odor verò inest c bonus qdē, sed suus, tere sacra  
nō autē per adulteriū acquisitiū. Sapor autē primo gustata d confirmant.  
dulcis, subamarus [mox valenter amarus.] Substantia deniq; h Ut Auicē